台北市松山區敦化國小學生家長會

九十七年度第二學期家長會低年家長代表會會議紀錄
一.時間:九十八年二月二十六日(星期四)上午8:10分
二.地點:校史室
三.主席: 林佳惠會長  二年級張智超副會長
四.主席報告:

    歡迎大家百忙之中抽空來參加這各會議,歡迎大家對於學校的建言

提盡量提出來反應,另外請留一下E MALL將在會議紀錄做好會寄   給大家

五.討論議題:

一年十五班
1.關於我們學校營養午餐感覺太油且青菜都變黃,有些菜小孩也都不愛        吃,希望能夠請學校處裡一下關於營養午餐的這一部份反應的問題?

2.關於學校並未強制規定小朋友不準下課時跑步,關於孩子的安全性真的很危險學校若限於校舍的問題?是否要求學生下課不可以用跑的? 這一部分家長希望反應出來?

二年級
1.學校西門有學生下課一家安親班都在校內等學生而安親班老師都未再12點前來等學生,曾經兩位學生拿著雨傘在對打,且很危險因為有其他家長要接小朋友放學會影響到其他小朋友的道路行進,是否請學校督處安親班的老師提前到校等孩童

二年十一班

1.關於硬體部分二年十一班的教室外面地板常常積水,至孝樓和至仁樓因那常常有小朋友走動所以擔心小朋友會跌到,希望是否可以做一下處裡?

若是下雨必積水發現在下面有排水孔常常會積水這各問題很嚴重,孩子一 定會跌倒
二年七班

1.關於二年級分班問題家長希望能夠了解程序流程和分班狀況請學校說明?

二年十三班

1.去年未改善關於東大門停車問題,希望學校是否關於下課很多學生在東大門跑來跑去?

1.學校週圍附近很難停車,我們也希望學校能夠少停一些車,且提出建議是
否可跟是政府承租小巨蛋可供教職員停車且也有節能減碳功用!
一年三班

1.低年級是否有規定小朋友不能到籃球場去玩耍,

2.且關於籃球場是否可以增設低籃球框供低年級學童使用!

副議:關於藍球場孩童使用真的很危險因停車問題可否一併解決

3.敦樸園是否可開放更多空間給孩童使用?學校可否規劃一下敦樸園讓那一塊空地可否規劃一下,

給一.二年給孩子使用!

一年七班

關於飲水機是否有定期檢查飲用水的標準以及水質的檢測?因一早開水會有白色泡沫現象產生?

二年十三班

關於學校硬體設備DVD可否請學校維修更換設備?

副會長回覆說明:

關於營養午餐監廚我們是四校聯合供餐且菜單有營養師嚴格把關,關於食材必須有食品證明,且須有檢測證明,

關於菜太油,及青菜變黃,問題有慢慢做改善,每個月都有監廚可以去了解!有一定的標準和一套作法所有的規定都是教育局訂製,歡迎有興趣家長一同去了解!

總務處主任說明:

1.各位提出的問題是每年都會提出的問題?

我於80年來到學校服務,當時學校也有將近6000多人每一個班級都60人校地真的很狹小,

這幾年學校教師會強烈要求逐年減班,目前是一個年級16班,為何教室不足還要增設很多資優班

這是應更需求,雖然硬體不足但是敦小還是有很多家長願意送來敦小就讀

關於校舍的樓面不平是結構性的問題,因過去人數增加都未規劃所以才會有此問題!

結構性的問題是包含校舍,以致於高高低低目前也極力改善!

因至孝樓也有50年的歷史,也建議希望拆掉重建,也都有陸續在整修像屋頂漏水也都有再做處裡

2.積水排水管問題,每一個時期都有按時清理若是遇到無法處裡,有比較大的費用時是需要一起一併整修處裡的也會在梅雨季節前,先做好檢查及疏通排水管!

3.關於停車問題老師們有成立一個停車管理會老師們會自主的自我管理,車子進出也有一定的時間車子一但開進學校

就一定不可以移動,而東大門的停車管理除非洽公下課一律禁止移動車子,希望各位家長也能夠體諒老師因停車

大都是住較遠的的老師在停的!請家長體緒一下住較遠的老師

4.dvd已經向教育局申請到100台的預算採購完成將會馬上更換!

5.關於飲水系統的飲用水每一個月都需要檢測且飲用水依照教育部的規定按時清理且環保署也會按時抽查,若不合乎標準則會處罰及上報

一大早開水有泡沫的現象是屬於正常狀況,因學校在頂樓有加裝過濾水相當嚴格所以飲用水可以安心使用!

6.敦樸園去年才做好生態園學習的環境,有很多家長的建議,但是因去年才剛完成有部分建議全都砍掉樹,也人建議若是樹砍掉會擔心

因為教室的動聚太近也擔心無法達到隔音效果,所以未來學校會盡量讓學生有多一些空間來作為考量!

@課後活動是否可以,多增加其他的課程呢?

教務組任說明:
1.課後輔導是依照教育局規定所辦理所有的規範都有一定的學生才能開課,課後活動也會選擇比較會讓孩子有興趣的課程

去開課!也一定要有一定的學生人數,課才開的成.

2.二年級會有編班委員會會在97學年度8月份後才會編班,老師有權力任教的選擇,任教後基本上一二年級不變動,二年級編班後會從

三年級帶到四年級編班的過程統一由教育部提供的校務行政軟體編班絕對是公平且有些學校編班也會有督學在場監督,已式公正!

除了特殊學生會有手工調動以外像是雙胞胎家長,會要求同一班或是分班等也將有明文規定!

@校園問題:

最近學校側門的安全真的變好且也改善很多,但是關於課後活動pm5:30後放學時間走道都沒有開燈且學校管理鬆散因為隨時都可進入校園,

這樣實在令人擔憂孩童的安全,是否可以請學校注意一下安全性的問題!

訓導處主任說明:

關於營養午餐學校可再提出問題請廠商他們立即改善.盡量讓低年級的午餐盡量菜熟透讓孩童咀嚼好嚥下且包刮調味料和油都需要營養師同意

才可以使用,希望有問題都可立即反應讓他們改善

安親班進入校園接送問題因為學校很狹小所以才開放南門讓他們集合,未來希望可以集中管理盡量務必做到學生安全問題的考慮

也請安親班老師在約12點前到學校裡等老師!

在校園低年級跑步盡量在操場.籃球場.敦樸園將盡量區隔出讓低年級同學使用,學校會盡量督導學童不要再走廊跑步!

籃球框架目前是適用小學生的身高,已經降低孩童身高使用了會在研究一下關於低年級的身高的籃框使用會將列入未來考量

5:30學校放學後保全人員還是有在校園巡邏,冬天照明會加強安全注意的問題!

@最近幼稚園的出口最近好多汽機車在那裡停,不知可否注意學童的安全

@關於敦樸園蚊子太多讓許多家長很困擾還有一年十一班油漆味太重可否在使用上注意一下關於油漆的味道?

@很多家長腳踏車騎上走道因為孩童的安全可否學校發文告知家長

@課輔班關於下課時間是否保全可以加強特定教室巡邏嗎?

@關於情障上有問題之孩童家長無法接受和認同孩子是否有情障問題,希望校方可否介入處裡

輔導處主任說明:

特教生的認定很多幼兒園還沒發現的問題而在上了小學後慢慢發生問題出來,學校會由班級老師提出請輔導老師協助家長和孩童的關心,在下學期

提出,經由專業鑑定後會將強輔導

關於想對學校的音樂班和資優班的詳細資料會在3月份公佈,請家長留意

側門的人行道的編列預算關於側門的走道希望能夠跟人行到整各鋪平較為安全

腳踏車.機車的相關注意事項都有發函告知家長,注意孩童的安全問題

敦樸園關於蚊子問題學校也會常做消毒且定期的消毒,目前夏天到了只能做一些消毒

廠商也覺得水深植物區真的不適合,但也會加強消毒

課輔班4:30-5:30下課時間會請保全加強這一部份的巡邏,也響應政府的節能運動所以大家都會主動關燈

但會以學生安全為考量,未來會考慮將課輔班的教室晚一些關燈且集中同一區域教室來做管理較為安全

油漆味太重是因為趕在開學前完工,要做一個撫乳室所以未來將會注意油漆的採購上作為做改進!

副主席:

感謝貴位家長對於學校的建言,學校將會盡心盡力的來處裡,也希望學校各處主任盡快努力的達成目標!!

最後還是感謝家長撥空來參加!!